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RELATÓRIO CIRCUNSTANCIADO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO MÊS DE 

JANEIRO/2023 
SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS. 
TERMO DE COLABORAÇÃO Nº. 012/2023 

 
I – IDENTIFICAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 
Nome: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO 
Endereço: Rua. Benedito Pereira, nº1874 - Estação 
Finalidade Estatutária: Conforme o Art.2º do Estatuto Social – A ABCD tem por finalidades o 
atendimento assistencial às crianças, adolescentes e suas respectivas famílias, dentro da 
Proteção Social Básica, de forma gratuita, continuada, permanente e planejada, objetivando a 
convivência social, o fortalecimento de vinculo familiar e comunitário, a defesa e a garantia dos 
seus direitos.  
 
II – IDENTIFICAÇÃO DO GRUPO 
2.1. Grupo: SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS.  
2.1.1. Local de Execução: Caminho de Damasco 
2.1.2. Meta Pactuada em Plano de Trabalho: 63 crianças, adolescentes e suas famílias  
2.1.3. Meta Executada: 82 crianças, adolescentes e suas famílias 
 
III – OBJETIVO GERAL DO SERVIÇO OFERTADO: Complementar o trabalho social com 
família, prevenindo a ocorrência de situações de risco social e fortalecendo a convivência familiar 
e comunitária. 
 
IV - OBJETIVOS ESPECÍFICOS, AÇÕES/ATIVIDADES REALIZADAS NO MÊS: 
 
AÇÕES/ATIVIDADES: TRABALHO SOCIAL ESSENCIAL AO SERVIÇO 
DESCRIÇÃO: atendimento e/ou acompanhamento familiar hibrido, fortalecimento da função 
protetiva da família; informação; elaboração de relatórios; atendimento remoto, mensagens 
através de aplicativo para o fortalecimento de vínculos e o desenvolvimento do protagonismo e 
da autonomia. Proporcionando assim acolhida de suas demandas interesses, necessidades e 
possibilidades; receber orientações e encaminhamentos com o objetivo de aumentar o acesso a 
benefícios socioassistenciais e programas de transferência de renda, bem como aos demais 
direitos sociais, civis e políticos; e ter acesso a ambiência acolhedora. 
 
 OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Assegurar espaços de referência para o convívio grupal, 

comunitário e social e o desenvolvimento de relações de afetividade, solidariedade e 
respeito mútuo.  
 

OFICINA: CONVIVÊNCIA SOCIAL 
 
AÇÕES/ATIVIDADES: UM POUCO SOBRE MIM   
OBJETIVO: trabalhar o autoconhecimento individual e coletivo.  
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DESCRIÇÃO: cada atendido recebeu uma folha com uma camiseta desenhada, e ao longo da 
atividade o orientador social foram fazendo algumas perguntas e assim eles iam respondendo 
através de desenhos e/ou escrita.  

 
 

AÇÕES/ATIVIDADES: AS EMOÇÕES    
OBJETIVO: desenvolver e socializar as emoções de cada atendido.  
DESCRIÇÃO: o orientador social realizou uma roda e com o dado das emoções, as 
crianças/adolescentes iam falando e comentando o que cada emoção significava para ele.   

 
 

 OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Possibilitar a ampliação do universo informacional, artístico e 
cultural das crianças e adolescentes, bem como estimular o desenvolvimento de 
potencialidades, habilidades, talentos e propiciar sua formação cidadã.  

 
OFICINA: DIREITO DE SER 
 
AÇÕES/ATIVIDADES: FILME: GATO DE BOTAS  
OBJETIVO: A história conta as aventuras de um gato esperto que transforma seu dono, um 
pobre camponês, no marido da princesa do reino. É uma história muito divertida que exalta 
valores como astúcia, criatividade, paciência, humildade e, acima de tudo, amizade. 
DESCRIÇÃO: O Gato de Botas (Antonio Banderas) descobre que sua paixão por aventuras teve 
um preço alto. Ele já gastou oito de suas nove vidas, por isso decide que a melhor saída é se 
tornar um gato doméstico, porém sua nova casa não é nada confortável. Para piorar, os inimigos 
já descobrirem sobre seu novo paradeiro. 
 
 
 OBJETIVOS ESPECÍFICOS: Estimular a participação na vida pública do território e 

desenvolver competências para a compreensão crítica da realidade social e do mundo 
contemporâneo. 

 
OFICINA: PARTICIPAÇÃO 

 
4.1. AÇÃO OU ATIVIDADE DESTAQUE DO MÊS: 
Local: OSC 
Atividade: PARTICIPAÇÃO 
Tema: 30/01 – DIA MUNDIAL DA NÃO-VIOLÊNCIA 
Objetivo da Atividade: fomentar a educação para a paz, para a solidariedade, mediação de 
conflitos e ao respeito pelos direitos humanos, a Organização das Nações Unidas (ONU) 
instituiu, em 1948, o dia 30 de janeiro como o Dia Mundial da Não-Violência e Cultura de Paz 
Descrição da Atividade: realizaram uma roda de conversa, explicando o tema trabalhado 
conscientizando sobre os tipos de violências e quais as conseqüências negativas para a 
convivência social, durante o bate-papo foram confeccionando origami de uma pomba da paz.  
RH Utilizado na atividade: Técnica de Referência do Serviço, Orientadora Social. 
Resultado desta Atividade: Prevenção da ocorrência de riscos sociais, seu agravamento ou 
reincidência; melhoria da qualidade de vida dos usuários e suas famílias. 
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 V - RESULTADOS DO SERVIÇO NO MÊS 
 Vivenciaram experiências que contribuíram para o fortalecimento de vínculos 

familiares e comunitários. 
 

VI – IMPACTO SOCIAL DO SERVIÇO NO MÊS 
 Redução das ocorrências de situações de vulnerabilidade social;  
 Aumento de acessos a serviços socioassistenciais e setoriais;  
 Ampliação do acesso aos direitos socioassistenciais; 
 Melhoria da qualidade de vida dos usuários e suas famílias. 

 
VII - ORIGEM DO RECURSO  
(x) MUNICIPAL  
() ESTADUAL  
() FEDERAL  
(x) PRÓPRIO  
 
VIII – PONTOS FACILITADORES  

 O trabalho de equipe está se fortalecendo, e o planejamento das atividades está mais 
intensificado.   

 
IX – PONTOS DIFICULTADORES/ VULNERABILIDADES E RISCOS SOCIAIS 
IDENTIFICADOS NO TERRITÓRIO. 

 Aumento da demanda dos atendidos na procura das atividades no período da tarde, 
devido à mudança de escola regular.  

 
X - FORMAS DE SUPERAÇÃO.  

 Acolhimento dos familiares na procura de vaga, e diagnostico do publico prioritário.  
 
 
 

Votuporanga, 31 de janeiro de 2023.  
 
  
 
 
 
 
 
  

 
Aguinaldo Paviani 
Presidente OSC 

Regiane Nogueira Secafem 
Técnico Responsável pela Execução do Serviço 
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NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 
SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  
IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos  
META PACTUADA: 63 crianças e adolescentes 
META EXECUTADA: 82 crianças e adolescentes 

RELAÇÃO NOMINAL DE ATENDIDOS 
MÊS: JANEIRO/2023 

 

  NOME NIS  D.N. IDADE RESPONSAVEL CPF ENDEREÇO 
1 ALEX SANTOS DE JESUS  23873065343 14/06/2009 13 anos Eliada Araujo dos Santos 049.557.715-48 Av. Zumbi dos Palmares, 395 

2 ALEXIA VITORIA DA SILVA LINO 23649699180 20/02/2013 09 anos  Jessica Inez Martins da Silva 412.961.608-07 Rua. Devanir Antonio Horácio, 1016 

3 AMANDA SANTOS OLIVEIRA 21266366751 05/12/2011 11 anos Denilsa Silva dos Santos 044.173.315-88 Rua. Benedito Pereira, 1869 

4 ANA CAROLYNE RINALDI GARCIA 21235969195 07/05/2009 13 anos Erika Godoy Rinaldi Garcia 360.615.348-17 Rua. Deozilio Costa Campos, 109 

5 ANA EMANUELLY DOS S. RODRIGUES  23646216820 07/06/2013 09 anos Emanoel A. Ferreira Rodrigues  404.434.138-04 Trav. Franquelino Vicente, 2003  

6 ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA 23686605658 09/06/2014 08 anos Karina Cordeiro dos Santos 398.740.408-66 Rua. Marilan, 36 

7 ANA JULIA SOUZA DA SILVA 23628648277 29/03/2012 10 anos Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Rua. Orlando Van Silva, 1789 

8 ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 21239564696 18/04/2009 13 anos Cristiana Gonçalves de Oliveira 334.815.648-30 Rua. Ercules Sereno, 1909 

9 ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO 23727760474 26/01/2015 07 anos Karina de Vergilho Galhardi  386.034.788-80 Rua. Manoel Pereira da Silva, 503 

10 BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI  23889153794 29/07/2013 09 anos  Janaina dos Santos Negrini 377.154.488-26 Av. Conde F.Matarazzo, 2002 

11 CAROLINE VITORIA DE VERGILHO SILVA 16507843556 22/08/2008 14 anos Karina de Vergilho Galhardi  386.034.788-80 Rua. Manoel Pereira da Silva, 503 

12 DAVI LUCCA DE LIMA COSTA  23762135939 09/12/2015 07 anos Sara Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 

13 DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA 23655033067 25/06/2013 09 anos  Joyce Karina de Oliveira Silva 415.238.828-59 Rua. Antonio Jose V. Correia, 567 

14 DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO  21271926719 16/03/2012 10 anos Maycon Alves Leite Sebastião 228.541.578-85 Rua. Paschoal Mega, 2300 

15 ELISIANE PAZ DE OLIVEIRA 21248327960 26/03/2010 12 anos Isabella Cristina da Paz 092.278.114-19 Rua. Evangelina D. P. de Oliveira, 3050 

16 ELOA RODRIGUES MACHADO 23719253097 10/08/2015 07 anos Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698-88 Rua. Francisco B. Escobar, 2550 

17 EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA 23628648064 05/07/2012 10 anos Marineide Jeronimo da Silva 498.965.138-74 Rua. Valdemir Casa Grande, 2062 

18 EMILLY INAÊ RODRIGUES 23718227831 11/05/2015 07 anos Ana Paula R. do Amaral Rodrigues 342.766.398-16 Trav. Franquelino Vicente, 6965 

19 EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS 2121720126 02/04/2012 10 anos Katia da Silvia de Souza 323.444.648-24 Rua. Paschoal Mega, 2360 
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20 EMILLY TOFANELI VILELA RIBEIRO 21253285367 12/03/2010 12 anos Dayane Tofaneli Vilela  405.274.038-65 Av. Conde Francisco Matarazzo, 2222 

21 EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS 23637649132 20/07/2011 11 anos Josiane Machado Lopes  043928292011-1 Rua. José Neto Oliveira, 2183 

22 ERICK FABRICIO F. DO NASCIMENTO 23808829962 29/09/2015 07 anos Franciele Aniceto Ferreira 464.452.908-76 Trav. Franquelino Vicente, 1974 

23 FATIMA DA SILVA ROZARIO  23766666858 04/12/2016 06 anos Marinalva J. da Silva (D.Auditiva)    Rua. Candido Petenuci, 2211 

24 GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA 23626467666 29/06/2011 11 anos Sara Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 

25 GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA 22013397282 08/02/2012 10 anos Karina de Vergilho Galhardi  386.034.788-80 Rua. Manoel Pereira da Silva, 503 

26 HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES 23822839333 27/09/2013 09 anos  Kelle da Silva Ezidio Meirelles 344.301.528-02 Rua. Eliza Dorigãn Andreto, 179 

27 HELENA ISABELLY P.DOS SANTOS 23680072046 18/03/2013 09 anos  Bruna dos Santos Pandovani 387.709.158-06 Trav. Franquelino Vicente, 1979 

28 HELOA CRISTINA GALERANI LAURINDO 23681938136 21/07/2014 08 anos Jessica Milla Galevani 441.309.068-36 Rua. Antonio Graveiro, 2227 

29 INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA 23654858127 22/10/2013 09 anos  Glorieti Silva da Costa 091.281.884-03 Rua. Maranhão, 2571 

30 INGRIDI VITORIA DE OLIVEIRA SANTOS  23655383386 12/11/2013 09 anos  Kelly Regina de Oliveira 415.520.438-00 Rua. Devanir Antonio Horácio, 946 

31 ISABELA PEREIRA DE MORAIS  23821971955 04/06/2017 05 anos Daiene Pereira de Melo  480.280.288-96 Rua. Antonio Fortunato Sandrin, 1016 

32 ITALO GUILHERME MACHADO MATOS 23622580417 28/01/2013 09 anos  Claudieni dos Santos Machado  023.296.013-38 Rua. Do Cadete, 2296 

33 JHEMERSON LOPES SOEIRO 23633713782 12/04/2012 10 anos Roseane Machado Lopes 046.034.973.26 Rua. José Neto Oliveira, 2183 

34 JHENIFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO 23636713804 17/05/2010 12 anos Roseane Machado Lopes 046.034.973.26 Rua. José Neto Oliveira, 2183 

35 JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA 23767712691 06/04/2009 13 anos Jandira Gouveia 216.769.578-04 Rua. Antenor Silverio, 2271 

36 JULIA DE JESUS SANTOS 23655681840 13/11/2013 09 anos  Fabiana Silva de Jesus 037.443.075-65 Rua. Zumbi Palmares,  

37 JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO 23655681840 11/10/2011 11 anos Larissa Penasso Amâncio da Silva 404.368.308-17 Rua. Manoel Pereira da Silva, 569 

38 KAMILY HELLOA ODILON VENANCIO  23804144698 21/04/2016 06 anos Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua Erinita Custovia Borges, 202 

39 KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI 23655876218 03/04/2013 09 anos  Eidineia Aparecida G. Da Silva 363.640.168-80 Rua. Presidente Dutra, 2290 

40 KAUAN AMARO FERREIRA   04/05/2016 06 anos Jeniffer Eduarda Ramires Soares 56.593.179-9 Rua. Pedro Jose da Silva, 630 

41 KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO  22820776352 16/12/2009 13 anos Bruna Naiara Salvini Pereira 413.404.588-61 Rua. Paschoal Mega, 2486 

42 KAUAN LUCAS SOUZA AURELIO  23643197795 18/07/2013 09 anos  Jessica F.Correa de Souza 390.363.458-12 Rua. Rosana de Souza Castro, 95 

43 KELSON COSTA MARINHO  23648363960 01/03/2011 11 anos Maria Domingos Machado Costa 059.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 

44 KELVIN COSTA MARINHO  23774254695 28/06/2016 06 anos Maria Domingos Machado Costa 059.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 

45 KEMILLY VITORIA ODILON SIMÕES 23804144698 01/07/2010 12 anos Fernanda Odilon Pedro 372.278.948-60 Rua. Erenita Custodio Borges, 202 
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46 KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA 16523688209 15/01/2009 14 anos Jessica F. Correa de Souza 390.363.458-12 Rua. Rosana de Souza Castro, 95 

47 KENNEDY GABRIEL V. GALHARDI CROLIN 23852369203 10/08/2011 11 anos Camila Moniele Vergilho Crolin 413.584.618-13 Rua. Franquelino Vicente, 1989 

48 KETHELLYN HELOISA DE SOUZA LIMA  23746690818 17/12/2014 08 anos Maraisa de Souza Silvia 383.842.458-19 Rua. Antonio Rodrigues Craveiro, 2239 

49 KETHELYN HELLOISA ROQUE ALVES 23752430784 16/02/2016 06 anos Rafaela Roque Gardiano 428.976.858-08 Rua. Erenita Custodio Borges, 193 

50 KETHENY BEATRIZ SABINI ANGELO 16502869417 07/05/2008 14 anos Bruna Naiara Salvini Pereira 413.404.588-61 Rua. Paschoal Mega, 2486 

51 KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA 22809786150 30/06/2011 11 anos Regina A. da Silva Gouveia 381.619.148-77 Rua. Rosana de Souza Castro, 90 

52 LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA 23748045774 05/06/2012 06 anos Joyce Oliveira Silva 472.574.678-97 Rua. Presidente Dutra, 1781 

53 LUIZ FELIPE DE LIMA RODRIGUES  23626467658 14/09/2009 12 anos Sara Nunes de Lima 426.077.998-21 Av. Antonio Alves da Silva, 579 

54 MARIA EDUARDA PEREIRA  22802075526 15/05/2010 12 anos Sandra Felix 218.963.668-40 Rua. Fabio Cavalari, 88 

55 MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA 23722545184 05/06/2012 10 anos Regina de L.Guimarães Ferreira 330.090.378-56 Rua. Franquelino Vicente, 2019 

56 MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS 23817071635 28/02/2013 09 anos  Silvana Mendes da Silva 221.513.668-55 Trav. Jose Bernardo de Oliveira, 2283 

57 MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA 23692842836 18/01/2013 09 anos  Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Vila Carvalho, 230 - Sitio  

58 MAYANE COSTA MARINHO 23648363979 17/09/2012 10 anos Maria Domingos Machado Costa 059.243.643-28 Rua. Paschoal Mega, 2370 

59 MAYCON RENAN ALVES DOS SANTOS  23756197103 17/03/2014 08 anos Carla Daiane dos Santos 458.326.388-08 Rua. Benedito Pereira, 1853 

60 MELLANY L. RODRIGUES DOS SANTOS 23679523145 10/01/2013 10 anos Jeferson dos Santos Vicente 450.674.378-47 Rua. Prof.Elisabete A. S. Mortin, 600 

61 MELLYSA LAYSLA DE SOUZA AURELIO 22817217186 09/02/2012 10 anos Jessica F. Correa de Souza 390.363.458-12 Rua. Rosana de Souza Castro, 95 

62 NADYANE VITORIA PAZ DA SILVA 23618979874 15/05/2012 11 anos Isabella Cristina da Paz 092.278.114-19 Rua. Evangelina D. P. de Oliveira, 3050 

63 NATALY GABRIELE SOUZA SILVA 23725598378 21/08/2014 08 anos Severina Jeronimo da Silva 385.775.388-93 Rua. Orlando Van Silva, 1789 

64 NATANAEL ALVES DA SILVA 23865173523 29/05/2009 12 anos Lucimar Alves da Silva 093.478.204-07 Vila Carvalho, 230 - Sitio  

65 PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERRARI  23618039618 27/06/2011 11 anos Aline Dierli de Souza Ferrari  321.101.768-2 Rua. Deozilio Costa Campos, 236 

66 PYETRO MIGUEL RINALDI GARCIA  23756087227 23/03/2016 06 anos Erika Godoy Rinaldi Garcia 360.615.348-17 Rua. Deozilio Costa Campos, 109 

67 RAYNI NICOLI BRITO DA SILVA 23708081613 11/03/2011 11 anos Nilda Vieira de Brito  410.368.728-23 Av. Conde Francisco Matarazo, 2188 

68 RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA 23745430014 09/06/2015 07 anos Daiana de Fatima dos Santos 223.861.508-36 Rua. Rio de Janeiro, 1586 

69 RICHARD PIETRO LIMA VIANA 23712391974 21/06/2012 10 anos Jesuina Esmera da Silva de Lima 037.012.328-06 Rua. Antonio Rodrigues Craveiro, 2270 

70 SAMUEL A.DE SOUZA DOS SANTOS 23695248285 07/10/2014 08 anos Katia da Silvia de Souza 323.444.648-24 Rua. Pachoal Mega, 2360 

71 SOFIA GABRIELLI T. GRECO GARCIA  23632116452 14/01/2013 09 anos  Marcia Aparecida Torres 219.184.178-30 Av. Antonio Alves da Silva, 611 
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Votuporanga, 31 de janeiro de 2023.   
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72 SOPHIA EMANNUELY SANTOS DA SILVA 23750534590 25/04/2016 06 anos Monielle F.da Silva Bernardino  398.607.008-77 Rua. Antonio Graveiro, 1953 

73 SOPHIA RODRIGUES MACHADO  23676347885 29/03/2012 11 anos Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698-88 Rua. Francisco B. Escobar, 2550 

74 TAYANE F. DE ROCHA LOURENÇO 21324313600 25/10/2016 06 anos Tatiele Aparecida Fortunato 405.011.768-10 Rua. Jefles Alves Ferreira, 706 

75 THAYSLA RAFAELA S. DOS SANTOS 23704907568 05/02/2015 07 anos Danitiele Santiago de Brito  431.458.858-63 Rua. Manoel Moreira, 548  

76 THAYSLAN REFAEL S. DOS SANTOS  23609890785 18/10/2011 11 anos Danitiele Santiago de Brito  431.458.858-63 Rua. Manoel Moreira, 548  

77 THIFANY VITORIA R. DO NASCIMENTO 23613049399 11/03/2012 10 anos Jean Tofaneli do Nascimento 351.786.838-89 Rua. Antonio R. Craveiro Jr, 2254 

78 VITORIA MEURY CORREA DE SOUZA 23680585035 01/01/2010 13 anos Aparecida Correa de Souza 214.279.858-63 Rua. Rosana de Souza Castro, 95 

79 YASMIM BERNARDES LARIOS  23866938566 12/08/2009 12 anos Priscila Bernardes T. Larios  334.114.488-90 Rua. Valdemir Casa Grande, 2133 

80 YASMIM GOUVEIA GOMES 21352325162 17/10/2012 10 anos Diomar Gouveia 266.731.538-30 Rua. Amelio João Gons, 2292 

81 YASMIM VITORIA GOMES DE LIMA 16342186309 01/08/2009 12 anos Adriana de Souza Gomes  065.948.204-51 Rua. Jefles Alves Ferreira, 750 

82 YASMIN RODRIGUES MACHADO  23676363570 22/07/2013 09 anos  Suziane Rodrigues Aparecido  354.078.698-88 Rua. Francisco B. Escobar, 2550 
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LISTA DE PARTICIPAÇÃO – MÊS JANEIRO/2023.  
 

 NOME NIS 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 
Média de 

Freqüência 
1. ALEX SANTOS DE JESUS  23873065343 P P P P P P P P P P P P 100% 

2. ALEXIA VITORIA DA SILVA LINO 23649699180 P P P P P P P P P P P P 100% 

3. AMANDA SANTOS OLIVEIRA 21266366751 P P P P P P P P P P P P 100% 

4. ANA CAROLYNE RINALDI GARCIA 21235969195 P P P P P P P P P P P P 100% 

5. ANA EMANUELLY DOS S. RODRIGUES  23646216820 P P P P P P P P P P P P 100% 

6. ANA JULIA CORDEIRO DE SOUZA 23686605658 P P P P P P P P P P P P 100% 

7. ANA JULIA SOUZA DA SILVA 23628648277 P P P P P P P P P P P P 100% 

8. ANA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 21239564696 P P P P P P P P P P P P 100% 

9. ARTHUR MIGUEL GALHARDI CAMARGO 23727760474 P P P P P P P P P P P P 100% 

10. BRUNO HENRIQUE DOS SANTOS NEGRINI  23889153794 P P P P P P P P P P P P 100% 

11. CAROLINE VITORIA DE VERGILHO SILVA 16507843556 P P P P P P P P P P P P 100% 

12. DAVI LUCCA DE LIMA COSTA  23762135939 P P P P P P P P P P P P 100% 

13. DAVI LUIZ DA SILVA DE SOUZA 23655033067 P P P P P P P P P P P P 100% 

14. DOMINIKE VITORIA DA SILVA SEBASTIÃO  21271926719 P P P P P P P P P P P P 100% 

15. ELISIANE PAZ DE OLIVEIRA 21248327960 P P P P P P P P P P P P 100% 

16. ELOA RODRIGUES MACHADO 23719253097 P P P P P P P P P P P P 100% 

17. EMERSON GABRIEL ANGELO DA SILVA 23628648064 P P P P P P P P P P P P 100% 

18. EMILLY INAÊ RODRIGUES 23718227831 P P P P P P P P P P P P 100% 

19. EMILLY KAUANY DE SOUZA DOS SANTOS 2121720126              

NOME DA ORGANIZAÇÃO: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CAMINHO DE DAMASCO. CNPJ: 72.962.152/0001-86 
SERVIÇO PACTUADO: Serviço de Convivência e Fortalecimentos de Vínculos para criança e adolescentes de 6 a 15 anos.  
IDENTIFICAÇÃO DO PÚBLICO: Crianças e adolescentes de 06 a 15 anos 
MÉDIA DE FREQUÊNCIA DO MÊS: - 
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NOME NIS 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 

Média de 
Freqüência 

20. EMILLY TOFANELI VILELA RIBEIRO 21253285367 P P P P P P P P P P P P 100% 

21. EMYLLY TATIELEN LOPES BARROS 23637649132 P P P P P P P P P P P P 100% 

22. ERICK FABRICIO F. DO NASCIMENTO 23808829962 P P P P P P P P P P P P 100% 

23. FATIMA DA SILVA ROZARIO  23766666858 P P P P P P P P P P P P 100% 

24. GABRIEL HENRIQUE DE LIMA COSTA 23626467666 P P P P P P P P P P P P 100% 

25. GUSTAVO FELIPE GALHARDI DE LIMA 22013397282 P P P P P P P P P P P P 100% 

26. HELEN TAIS EZIDIO MAIRELES 23822839333 P P P P P P P P P P P P 100% 

27. HELENA ISABELLY P.DOS SANTOS 23680072046 P P P P P P P P P P P P 100% 

28. HELOA CRISTINA GALERANI LAURINDO 23681938136 P P P P P P P P P P P P 100% 

29. INGRID GABRYELLY COSTA DA SILVA 23654858127              

30. INGRIDI VITORIA DE OLIVEIRA SANTOS  23655383386 P P P P P P P P P P P P 100% 

31. ISABELA PEREIRA DE MORAIS  23821971955  P P P P  

32. ITALO GUILHERME MACHADO MATOS 23622580417 P P P P P P P P P P P P 100% 

33. JHEMERSON LOPES SOEIRO 23633713782 P P P P P P P P P P P P 100% 

34. JHENIFFER GABRIELLY LOPES SOEIRO 23636713804 P P P P P P P P P P P P 100% 

35. JOÃO VICTOR LAURINDO DA SILVA 23767712691 P P P P P P P P P P P P 100% 

36. JULIA DE JESUS SANTOS 23655681840 P P P P P P P P P P P P 100% 

37. JULIA EMANUELLE SILVA FUMERO 23655681840 P P P P P P P P P P P P 100% 

38. KAMILY HELLOA ODILON VENANCIO  23804144698 P P P P P P P P P P P P 100% 

39. KAREN FERNANDA DA SILVA FEDERISSI 23655876218 P P P P P P P P P P P P 100% 

40. KAUAN AMARO FERREIRA   P P P P P P P P P P P P 100% 

41. KAUAN GONÇALVES PEREIRA ÂNGELO  22820776352 P P P P P P P P P P P P 100% 

42. KAUAN LUCAS SOUZA AURELIO  23643197795 P P P P P P P P P P P P 100% 

43. KELSON COSTA MARINHO  23648363960 P P P P P P P P P P P P 100% 
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NOME NIS 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 

Média de 
Freqüência 

44. KELVIN COSTA MARINHO  23774254695 P P P P P P P P P P P P 100% 

45. KEMILLY VITORIA ODILON SIMÕES 23804144698 P P P P P P P P P P P P 100% 

46. KEMYLLY STEFANY ALVES DE SOUZA 16523688209 P P P P P P P P P P P P 100% 

47. KENNEDY GABRIEL V. GALHARDI CROLIN 23852369203 P P P P P P P P P P P P 100% 

48. KETHELLYN HELOISA DE SOUZA LIMA  23746690818 P P P P P P P P P P P P 100% 

49. KETHELYN HELLOISA ROQUE ALVES 23752430784 P P P P P P P P P P P P 100% 

50. KETHENY BEATRIZ SABINI ANGELO 16502869417 P P P P P P P P P P P P 100% 

51. KETHENY PRISCILA DA SILVA GOUVEIA 22809786150 P P P P P P P P P P P P 100% 

52. LARISSA MENEZES DE OLIVEIRA 23748045774 P P P P P P P P P P P P 100% 

53. LUIZ FELIPE DE LIMA RODRIGUES  23626467658 P P P P P P P P P P P P 100% 

54. MARIA EDUARDA PEREIRA  22802075526              

55. MARIA LUIZA GUIMARÃES FERREIRA 23722545184              

56. MARIANE MENDES DA SILVA MARTINS 23817071635 P P P P P P P P P P P P 100% 

57. MATEUS VINICIUS ALVES DA SILVA 23692842836             100% 

58. MAYANE COSTA MARINHO 23648363979 P P P P P P P P P P P P 100% 

59. MAYCON RENAN ALVES DOS SANTOS  23756197103 P P P P P P P P P P P P 100% 

60. MELLANY L. RODRIGUES DOS SANTOS 23679523145            P  

61. MELLYSA LAYSLA DE SOUZA AURELIO 22817217186           P P 100% 

62. NADYANE VITORIA PAZ DA SILVA 23618979874 P P P P P P P P P P P P  

63. NATALY GABRIELE SOUZA SILVA 23725598378 P P P P P P P P P P P P 100% 

64. NATANAEL ALVES DA SILVA 23865173523              

65. PEDRO HENRIQUE DE SOUZA FERRARI  23618039618 P P P P P P P P P P P P 100% 

66. PYETRO MIGUEL RINALDI GARCIA  23756087227 P P P P P P P P P P P P 100% 

67. RAYNI NICOLI BRITO DA SILVA 23708081613 P P P P P P P P P P P P 100% 
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NOME NIS 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27 30 31 

Média de 
Freqüência 

68. RICHARD HENRIQUE SANTOS SILVA 23745430014 P P P P P P P P P P P P 100% 

69. RICHARD PIETRO LIMA VIANA 23712391974 P P P P P P P P P P P P 100% 

70. SAMUEL A.DE SOUZA DOS SANTOS 23695248285 P P P P P P P P P P P P 100% 

71. SOFIA GABRIELLI T. GRECO GARCIA  23632116452 P P P P P P P P P P P P 100% 

72. SOPHIA EMANNUELY SANTOS DA SILVA 23750534590 P P P P P P P P P P P P 100% 

73. SOPHIA RODRIGUES MACHADO  23676347885 P P P P P P P P P P P P 100% 

74. TAYANE F. DE ROCHA LOURENÇO 21324313600 P P P P P P P P P P P P 100% 

75. THAYSLA RAFAELA S. DOS SANTOS 23704907568 P P P P P P P P P P P P 100% 

76. THAYSLAN REFAEL S. DOS SANTOS  23609890785 P P P P P P P P P P P P 100% 

77. THIFANY VITORIA R. DO NASCIMENTO 23613049399 P P P P P P P P P P P P 100% 

78. VITORIA MEURY CORREA DE SOUZA 23680585035 P P P P P P P P P P P P 100% 

79. YASMIM BERNARDES LARIOS  23866938566 P P P P P P P P P P P P 100% 

80. YASMIM GOUVEIA GOMES 21352325162 P P P P P P P P P P P P 100% 

81. YASMIM VITORIA GOMES DE LIMA 16342186309 P P P P P P P P P P P P 100% 

82. YASMIN RODRIGUES MACHADO  23676363570 P P P P P P P P P P P P 100% 
 

Votuporanga, 31 de Janeiro de 2023.  
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ANEXO I 
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES SOBRE A POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 
     

 
QUADRO DE PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÕES DE OUTRAS ÁREAS 

Votuporanga, 31 de janeiro de 2023. 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Nome  Nome ou Tema da Capacitação Órgão que promoveu Modalidade Data ou Período 
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ANEXO II 
RECURSOS HUMANOS ENVOLVIDOS NO SERVIÇO 

 

Nº. 
NOME 

COMPLETO 
D/N CPF RG 

ORGÃO 
EMISSOR 
E UF RG 

E-MAIL 
ESCOLARIDA

DE 
FORMAÇÃO FUNÇÃO 

CARGA 
HORÁRIA 
SEMANAL 

FONTE 
PAGADORA 

VÍNCULO 
EMPREGA

TÍCIO 

INICIO DO 
EXERCICIO 

FUNÇÃO 
1. 

DeizeCristofolli 
 

17/03/1986 
 

35632366820 
 

428461438 
 

SSP/SP 
cristofolideize@hotmail.com 
 

Médio 
Completo 
 

Profissional 
de nível 
médio 
 

Orientador 
Social 
 

44hs RM CLT 
15/12/2019 

 

2. Fernanda Batista 
de Santana 

28/07/1982 29812576843 27211098X SSP/SP Fersantana161@gmail.com 
Superior 
Completo 

Pedagogia/Ar
tes 

Orientador 
Social 

44hs RM CLT 10/01/2023 

3. Lara Carolina 
Teodoro Pimenta 
 

18/06/1996 
 

46413380861 
 

498719947 
 

SSP/SP 
laractpimenta@gmail.com 
 

Superior 
Completo 

Psicologia Psicóloga 24hs R.P S. T. F 01/2023 

4. Livia Grazieli de 
Oliveira Pedrassi 
Pinheiro 

30/04/1985 33909767877 82509976 SSP/SP 
caminho_de_damasco@hot 
mail.com 

Médio 
Completo 

Profissional 
de nível 
médio 

Orientador 
Social 

44hs RM CLT 08/03/2022 

5. 
Marli Bernardo de 
Oliveira 

28/05/1977 25324023850 321833004 SSP 
caminho_de_damasco@hot 
mail.com 

Ensino Medio 
Sem 
formação 
profissional 

Cozinheira 44hs RM CLT 07/03/2022 

6. 
Marta Lopes 
Fernandes 
 

30/11/1970 
 

26545386808 
 

326531385 
 

SSP/SP 
caminho_de_damasco@hot
mail.com 
 

Sem 
Escolaridade 
 

Sem 
formação 
profissional 
 

Outros 
 

44hs RM CLT 
13/03/2012 

 

7. Regiane Nogueira 
Secafem 

30/04/1987 36361899802 429014624 SSP/SP se.ca.fem@hotmaim.com 
Superior 
Completo 

Serviço 
Social 

Ass. Social 30h RM CLT 08/06/2020 
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RELATÓRIO FOTOGRÁFICO DO MÊS DE JANEIRO/2023.  
SERVIÇO DE CONIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E 

ADOLESCENTES DE 6 A 15 ANOS. 
Termo Colaboração nº. 012/2023 

  
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social.  

 
  

 
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social. 

 

   
Fonte/fotógrafo: Regiane Secafem – Assistente Social. 

 


